

Środa, 01.04.2020 r.- **JAK ROŚLINY DO WIOSNY SIĘ PRZYGOTOWUJĄ? DZIŚ PRZEDSZKOLAKI PRZYRODĘ OBSERWUJĄ!**

No i mamy już kwiecień, a z kwietniem pora zatroszczyć się o nasze rośliny. Warto jednak dowiedzieć się, jak rośliny przygotowują się na zmianę pory roku, z zimowej na cieplejszą i bardziej słoneczną, bo wiosenną. Zastanowimy się również, jakie warunki muszą być spełnione, aby roślinka mogła urosnąć, aby była zdrowa i piękna. Poczynimy więc dziś pewne obserwacje naszych domowych roślin doniczkowych. Ale zanim to nastąpi, zapraszam do zabawy na dobry początek dnia ☺

„Lot trzmiela”- zabawa ruchowa do utworu muzycznego autorstwa Nikolaja Rimskiego-Korsakowa.

Dzieci zamieniają się w trzmiele (lub pszczołki) i fruwią (biegają) po domu w rytm utworu. Oczywiście, jak wiadomo, trzmiele, pszczołki i inne owady nigdy nie fruwią w ten sam sposób- dlatego naśladujące je dzieci powinny reagować na zmianę tempa utworu („fruwiąją” raz szybciej, raz wolniej, zgodnie z muzyką), na zmianę tonu- głośności (przy głośnych dźwiękach- wysoko, na paluszkach, przy niskich- nisko, przy ziemi). Dzieci mogą wirować w kółko, przeskakiwać z nóżki na nóżkę. Oczywiście pamiętajmy, że zabawa musi być bezpieczna ;)

Link do tego utworu znajdziecie tutaj: <https://www.youtube.com/watch?v=ucrKUO9FVfY>

Wiosenne prace w ogrodzie i w domu- zabawy badawcze i obserwacja bezpośrednia

Wraz z wiosną warto zadbać o nasze rośliny i dziś, wspólnie z przedszkolakami zaplanowaliśmy sadzenie roślin, jednak najpierw musimy się dowiedzieć, jakie etapy należy wykonać, aby roślinka wykiełkowała i urosła duża i silna. Pomogą nam w tym nasze Rośliny doniczkowe, które mamy w domu. Wybierzmy jedną i obejrzymy ją wraz z dziećmi. Jak wygląda? Co sprawiło, że urosła? Czego potrzebuje roślina, aby urosnąć? Dzieci z pewnością odpowiedzą, że doniczki, ziemi, wody, ciepła, słońca i oczywiście naszej troski.

Wy tłumaczmy również dzieciom, że zima to czas odpoczynku dla roślin, naszykowania się na bujny rozrost i kwitnienie na wiosnę. Obejrzymy wraz z dzieckiem ilustrację poglądową- co robią na niej dzieci? Ilustracja pochodzi ze strony:

<https://chomikuj.pl/nauczycielkakredka/Przedszkole/Wiosna+w+sadzie+i+ogrodzie/WIOSENNE+HODOWLE,504157919.bmp>

Moja własna roślinka doniczkowa- zabawa badawcza z materiałem przyrodniczym

A teraz nadszedł czas na „zadanie bojowe”. Jak wiadomo, dzieci uwielbiają doświadczać, badać, eksplorować, tworzyć coś z niczego, a potem podziwiać efekty własnej pracy, dlatego dziś zadanie wyjątkowe- dla chętnych- sadzimy własną roślinkę! Zadanie jest bardzo proste, wykorzystajmy materiały, które mamy w domu ;)

Przydadzą się:

- doniczka, albo inny pojemnik (np.: po śmietanie, serku, jogurcie itp.)
- garść ziemi ogrodowej (może być wypożyczona np. od kwiatka z innej doniczki, jeśli akurat

nie mamy świeżej)

- ziarenko rośliny (może być to np.: dowolne nasionko kwiatowe, pestka z pomarańczy, mandarynki lub innego cytrusa, lub nawet z jabłka albo słonecznika, ziarno dowolnego zboża, jeśli mamy gryzonie w domu i kupujemy dla nich karmę, nawet mały ziemniaczek, jeśli posiada kielki- to kielkami do góry); może być to nasiono drzewa, np. kasztan, żołądź, „nosek” klonu lub nasionko wyjęte z szyszki- siejąc drzewka pamiętajmy jednak o tym, że nasiona takie wypuszczają duży korzeń- dlatego najlepiej posiać je do dużej butelki plastikowej, zostawiając sporo miejsca dla korzonka;
- trochę wody do podlania,
- rękawice ogrodowe albo inne (w tych czasach zazwyczaj znajdują się w domu)
- mała łopatką ogrodniczą, albo łopatką do piasku dla dzieci, albo nawet zwykła łyżka- do nasypania ziemi do „doniczki”.

Dzieci chętnie wykonają to zadanie- przygotowują sobie „doniczkę”, sypią do niej ziemię (rodzice określą, ile wystarczy), paluszkiem ubranym w rękawiczkę przedszkolak może zrobić dziurkę dla nasionka (nie za głęboko), następnie wkłada tam nasionko i delikatnie przysypuje z wierzchu ziemią. Potem trzeba nasionku dać odrobinę wody do picia i postawić w ciepłym, słonecznym miejscu. I czekać, doglądać, podlewać, kiedy będzie trzeba, potem czekać, doglądać, podlewać, kiedy będzie trzeba.... Za jakiś czas, w zależności od tego, co posialiśmy, zaczniemy dostrzegać wizualne efekty ;) Jak już roślinka wyrośnie, to zróbcie zdjęcie i pochwalcie się nią- wyślijcie do nas na maila, a wrzucimy je na stronkę ;) Taką roślinę możemy potem przesadzić do większej doniczki, albo na balkon lub przydomowego ogródka;)

Dla dzieci, które chciałyby szybko uzyskać efekt- aby roślinka urosła szybko, polecam posianie roślin, nie wymagających ziemi do wykiełkowania i początkowej fazy wzrostu- np. ziarna fasoli, grochu, cebuli, rzeżuchy- wystarczy umieścić takie ziarno na gazie albo wacie nasączonych mocno wodą i obserwować;) A cebulkę korzeniami wkładamy do wody i wkrótce wyrośnie z niej pyszny szczypior :D

Dla chętnych dzieci umieszczam **kolorowanki**- można sobie wydrukować i dzieci mogą pokolorować, ćwicząc jednocześnie rączkę i chwyt kredki:

Słonecznik- sianie i wzrost słonecznika

Kolorowanka pochodzi ze strony:

https://chomikuj.pl/nauczycielkakredka/Przedszkole/Wiosna+w+sadzie+i+ogrodzie/sadzenie1_504157882.jpg

Ogrodniczka- dla dziewczynek ;)

Kolorowanka pochodzi ze strony:

<https://chomikuj.pl/nauczycielkakredka/Przedszkole/Wiosna+w+sadzie+i+ogrodzie/img022,504157822.jpg>

Ogrodnik- dla chłopców;)

Kolorowanka pochodzi ze strony:

<https://chomikuj.pl/nauczycielkakredka/Przedszkole/Wiosna+w+sadzie+i+ogrodzie/01->

[spring-07,504157716.gif](#)

Zabawa z piosenką- „Jestem sobie ogrodniczka (kwiatki, bratki)”

Jako podsumowanie dzisiejszego dnia, zachęcam do nauki znanej piosenki dla dzieci pt.: „**Jestem sobie ogrodniczka (kwiatki, bratki)**”. Autorką słów jest **Dorota Gellner**, a muzykę stworzyła **Barbara Kolago**. Piosenkę wykonywała w oryginale grupa **Chochliki** (rodzice pewnie pamiętają ;)) Link do tego utworu znajdziecie tutaj:

<https://www.youtube.com/watch?v=KoAEIDEzG3Y>

Tekst- w załączniku.

Dla rodziców polecam etapy przesadzania roślin doniczkowych- co potrzeba i o czym warto pamiętać ;) Mi się przydało, może ktoś zechce skorzystać;)

<https://lecibocian.pl/5-praktycznych-rad-jak-przesadzac-rosliny/>

lub

https://www.youtube.com/watch?v=_yqBVbk8z4A

Udanych prac badawczych życzy Pani Marzenka ☺